CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 3/2017

Solicita  informações  sobre  a  contratação
dos  386  novos  servidores  públicos
municipais.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal  solicitando  informações  sobre  a  contratação  dos  386  novos  servidores
públicos municipais ao longo dos anos de 2013 a 2016.

Considerando o Diagnóstico – Planejamento e Ações apresentado pela
Administração Pública Municipal em coletiva à imprensa na manhã do dia 27 de janeiro
de  2017,  sexta-feira,  no  auditório  do  Paço  Municipal  Alcides  Donin  e,  diante  da
informação de que o limite de gastos com pessoal fechou o ano de 2016 com 53,45
por  cento  das  receitas  correntes  líquidas,  e  ainda,  considerando  que  o  total  de
servidores passou de 3.174 em dezembro de 2012 para 3.560 em dezembro de 2016,
um aumento significativo de 386 novos servidores, é de fundamental importância a
obtenção dos seguintes quesitos, conforme a seguir, deseja-se saber:

I – identificação (nome completo) dos 386 novos servidores contratados;

II – data de cada contratação;

III – local de ocupação e referidas funções.

SALA DAS SESSÕES, 1º de fevereiro de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 157AF9226D4D0A6EA73ED56A2007743E CODIGO DO DOCUMENTO: 014411
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 003/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin